Questionamento edital - 39/2023

Para : selic@tre-am.jus.br

Zimbra iermak.nina@tre-am.jus.br

Questionamento edital - 39/2023

Ter, 05 de dez de 2023 10:05
1 anexo

Prezados (as), bom dia!

 No item 11 do termo de referência o valor do contrato está R$ 299.000,00 (duzentos e noventa e
nove mil reais), no entanto, no item 23.1 do edital menciona o valor de R$ 314.840,00, poderia por
gentileza nos informar qual o valor correto?

Além disso, o prazo de vigência no termo de referência está 36 meses, e no anexo V do edital está
37 meses, poderia nos esclarecer por favor?

[...]

planejamento da contratação, elaborada com base nos dados até então disponíveis. Posteriormente, após a realização da
pesquisa de preços, a estimativa definitiva do valor a ser contratado foi aquela estabelecida no subitem 23.1 do edital, a
saber, R$ 314.840,00 (trezentos e quatorze mil, oitocentos e quarenta reais). RESPOSTA 2: O prazo previsto no termo de
referência aplica-se à vigência das licenças. O prazo previsto na cláusula quinta da minuta contratual refere-se à vigência do
contrato a ser firmado entre o órgão licitante e a empresa vencedora do certame.